
 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Омский государственный педагогический университет» 

(ФГБОУ ВО «ОмГПУ») 

 
П Р И К А З 

 
27.09.2021                                                                                                                              №   01-06/301 

 

Об утверждении форм документов о дополнительном образовании 

 

В целях реализации статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки 

России от 1 июля 2013 года № 499 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

профессиональным программам», руководствуясь уставом ОмГПУ, приказываю:  

1. Утвердить формы образцов документов о дополнительном образовании, 

выдаваемые ОмГПУ:  

1) удостоверение о повышении квалификации - по дополнительной 

профессиональной программе повышения квалификации в объеме не менее 16 

часов (приложение № 1);  

2) диплом о профессиональной переподготовке - по дополнительной 

профессиональной программе профессиональной переподготовки в объеме не 

менее 250 часов (приложение № 2);  

3) удостоверение о дополнительном образовании (приложение № 3); 

4) сертификат об обучении по дополнительной общеобразовательной 

программе (периоде обучения) (приложение № 4).  

2. Директору института дополнительного образования Алексееву С.Г. 

обеспечить приобретение необходимого количества бланков документов о 

повышении квалификации и дипломов о профессиональной переподготовке. 

 3. Признать утратившим силу приказ от 28.10.2013 № 01-06/202 «Об 

утверждении образцов документов о квалификации: удостоверений о повышении 

квалификации и дипломов о профессиональной переподготовке».  

4. Центру информатизации обеспечить опубликование настоящего приказа 

на официальном сайте ОмГПУ. 

5. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения руководителей 

структурных подразделений.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. ректора, 

проректор по учебной работе                                                                   Н.С. Макарова                                                                                                          

 



2 

 

Приложение № 1 

к приказу от _________ № ____________ 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 2 

к приказу от _________ № ____________ 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение к диплому №____________ 

Фамилия, имя, отчество ___________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

имеет документ об образовании и о квалификации ____________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

(высшем, среднем профессиональном) 

С «__» ________________ г. по «__» ____________________ г. 

прошел(а) профессиональную переподготовку в (на) ___________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

(наименование образовательной организации 

________________________________________________________________________________ 

дополнительного профессионального образования) 

по программе __________________________________________________________________ 

(наименование дополнительной 

________________________________________________________________________________ 

профессиональной программы) 

прошел(а) стажировку в (на) ______________________________________________________ 

(наименование предприятия, 

________________________________________________________________________________ 

организации, учреждения) 

защитил(а) аттестационную 

работу  на тему 

           

___________________________________________________ 

(наименование темы) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

За время обучения сдал(а) зачет и экзамены по следующим  

Дисциплинам: 

№ 

п/п 

Наименование  Количество 

часов 

Оценка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Всего: ________________________ 

 

Руководитель_____________________ 

М.П. 

                                                                            Секретарь: _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение № 3 

к приказу от _________ № ____________ 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение № 4 

к приказу от _________ № ____________ 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-06T22:11:57+0600
	Макарова Наталья Станиславовна




